
こども館行事予定

しまだしこどもかん

こどもかんだより

島田市こども館 島田市本通三丁目３－３ おび・りあ４階 ☎０５４７‐３４‐３３４１ ＦＡＸ０５４７‐３５‐１８５２

申し込み お問い合わせ ： 島田市こども館活動室

０５４７－３５－００６３

受付時間 ： １０：００～１７：００
（受付はご本人分のみとなります）

島田市こども館
ホームページ

会場 島田市こども館 多目的室

１０：００～１２：００ （②のみ９：１５～１２：１５）

１０月１１日（火）

１０月１９日（水）

１０月２７日（木）

１１月 １日（火）

１１月 ９日（水）

１１月１６日（水）

①

②

③

④

⑤

⑥

生活

事故

食育

健康

心理

安全

心の発達とその問題点

事故防止・ヒヤリハット

普通救命講習Ⅲ

小児看護の基礎知識

子どもの生活と遊び

子どもの栄養と食生活

研修日程 講座 講座内容

時間

島田市ファミリ・ーサポート・センター

０５４７‐３５‐１８５１ までご連絡ください。

〈 会員募集〉

受託会員

子どもさんを自宅で預かったり、

送迎のお手伝いを行っていただく方。

随時募集中です。

入会の手続き後、１０月から開催する

受託会員養成講座を受講していただきます。

受講前に必ずお問い合わせください。

委託会員

子どもさん（０歳～小学６年生まで）のサポートをご希望の方。
・保育施設、放課後児童クラブへの送迎 ・習い事の送迎

・用事（通院・リフレッシュ）の間の預かり など

利用料金…１時間 ６００～８００円（受託会員への報酬となります）

入会希望の方は必ず事前にお問い合わせください。

子どもさんが

好きな方、

大募集！

こども館ご利用にあたってのお願い

◆プレイルームぼるねのご利用人数は、

現在各時間帯先着１００名様としております。

チケット販売時間 ： 土・日・祝９：３０～ 平日９：４５～

電話予約等は行っておりません。

直接ご来館いただき、ご購入ください。

◆当面の間、プレイルームは

①１０：００～１２：００

②１２：３０～１４：３０

③１５：００～１７：００

の三回とし、１７：００で閉館させていただきます。

◆入場前に、検温及びアルコール消毒をお願いします。

（３７．５度以上ある方、また咳等の症状のある方は入館をご遠慮ください）

◆館内（４階フロアすべて）での水分補給を除く飲食は

ご遠慮ください。

◆ご来館の際はマスクの正しい着用をお願いいたします。

◆小学生のみで利用される場合は、緊急連絡先の記入が必要です。

通っている小学校名・確実に連絡のとれる電話番号を

お知らせください。

こども館では「大雨」「暴風」の２つの警報が発令した場合、

利用途中でも閉館となりますのでご注意ください。

また「大雨」警報のみでも、

「特別警報」に切り替わった場合は閉館となります。

小学生のみで来館の場合、保護者様へ連絡を入れ

お迎えに来ていただく場合もありますのでご了承ください。

警報発令時のこども館利用について

令和4年

10月号

島田市 ファミリ・サポート・センター

こども館のハッピーハロウィンが

やってくるよ！

ハロウィン向けの小物を使った

フォトスポットでなりきり写真撮影を

楽しもう！

ラッキーボールを探そう！
ハロウィンスペシャルウィーク

ボールプールで開催している「ラッキー

ボールを探そう！」の個数をハロウィン

期間限定で増量！ぜひ探してみてね！

期間中はオリジナルガチャが引けるよ！

開催期間

10/25～30
(火)    (日)

フォトスポット
10/29、30

(土)   (日)
１０：００～１７：００

大人気「おびレンジャー」が２年ぶりにこども館に登場！

音楽にのせて繰り広げられるパフォーマンスをお楽しみに！

開催日：１１月２０日（日）

おびレンジャーがやってくる！

ハロウィンフォトスポット



日 曜日

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土 ※１

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木 ※２

14 金 ※３

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水 ※２

20 木 ※２

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水 ※3

27 木 ※２

28 金

29 土

30 日

31 月

スポーツの日

10月

行事予定

休館日

あそびのひろば (15:00～16:30 小学生対象）

手作りワーク

FSC会員研修（心理）

親子体操

おはなしでてこい

休館日

FSC会員研修（安全）

幼児クラブ

ハッピーハロウィン

休館日

休館日

すくすくタイム

FSC会員研修（健康）

ふれあいタイム

こども館行事予定

●各イベント・行事の途中入場はご遠慮ください

※１ 島田市内小学生のみ申込み可能

※２ 会員のみ参加可能

※３ 要申込み

手作りワーク

「ハロウィン★リースを作ろう」

日時 １０月８日(土)１３:１５～１４:３０

場所 多目的室

対象 市内小学生

材料費 ３０円

持ち物 作品が入る袋 (20cm×20cm)

定員 １５名（先着・要予約）

申込期間 ９/２９(木)～１０/６(木)

ハロウィンの切り絵やカラフルポンポンと

キャンディをかざって楽しそうなリースを作ろう♪

カードやボードゲーム・ビジュアルトレーナー

などの遊びができます

一人で遊ぶ物もあります

毎月第一水曜日は『あそびのひろば』を開催（１月は第２水曜日）

15：00～16：30までいつもとちがった遊びができるよ

持ち物 お家の人と連絡がとれる電話番号

室内の定員

２０名

無料

『活動室に遊びに来てね』

しまだ中央母親クラブ

島田市こども館 島田市本通三丁目３－３ おび・りあ４階 ☎０５４７‐３４‐３３４１ ＦＡＸ０５４７‐３５‐１８５２

すくすくタイム

乳児の健康管理について

１０月 ５日 (水） 定例会実施

｢あそびのひろば」に協力

１０月２０日（木） 幼児クラブ「交通安全教室」に協力

１０月２５日（火）「ハッピーハロウィン

３０日（日） ウィークに協力

日時 １０月２６日(水)１０:３０～１１:３０

講師 山内いづみ先生 (保健師）

場所 多目的室

対象 ０～３歳児の親子または保護者

定員 １５名（先着・要予約）

申込期間 ９/２９(木)～１０/２１(金)
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